[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

	от
	10 июля   2017г.
	№ 369

О реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Михайловская средняя школа Урюпинского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии со статьями 57 - 59 Гражданского кодекса Российской Федера​ции, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Федерального закона, от 24.07.1998г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации», пунктами 11 и 12 статьи 22 Федерального Закона от 29.12.2012г. № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Вишняковская средняя школа Урюпинского муниципального района Волгоградской области» в форме присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Михайловская средняя школа Урюпинского муниципального района Волгоградской области» в виде филиала от 04 июля 2017г., с учетом мнения жителей Вишняковского сельского поселения (протокол от 21.06.2017г. № 3), п о с т а н о в л я ю:
1. Реорганизовать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Михайловская средняя школа Урюпинского муниципального района Волгоградской области» (далее по тексту – Учреждение) в форме присоединения к нему муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Вишняковская средняя школа Урюпинского муниципального района Волгоградской области».
2. Утвердить состав комиссии по процедуре реорганизации Учреждения согласно приложению.
3. Комиссии по реорганизации подготовить необходимые документы для реорганизации Учреждения и в установленные действующим законодательством сроки провести реорганизацию Учреждения.

4. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Михайловская средняя школа Урюпинского муниципального района Волгоградской области» Моргуновой Надежде Викентьевне:
обеспечить совершение необходимых юридических действий, связанных с реорганизацией Учреждения, в налоговом органе, для чего предоставить ей право подписи и подачи всех необходимых документов и заявлений, а также совершение иных действий и формальностей, связанных с выполнением настоящего постановления;
внести изменения в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Михайловская средняя школа Урюпинского муниципального района Волгоградской области», обеспечив преемственность образовательных и воспитательных программ образовательного Учреждения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Урюпинского муниципального района Е.Н. Верховых.

Глава Урюпинского
муниципального района
                                                               А.И. Феронов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Урюпинского муниципального района

от 10 июля 2017г. № 369
СОСТАВ

комиссии по реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Михайловская средняя школа Урюпинского муниципального района Волгоградской области»

	Моргунова
Надежда Викентьевна
	- директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Михайловская средняя школа Урюпинского муниципального района Волгоградской области», руководитель комиссии;

	Туманов

Дмитрий Анатольевич
	- заместитель начальника отдела  по управлению муниципальным имуществом администрации Урюпинского муниципального района,  заместитель руководителя комиссии.

	Члены комиссии:

	Алешина

Ирина Юрьевна
	- главный бухгалтер муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия» Урюпинского муниципального района;

	Верховых

Елена Николаевна
	- заместитель главы Урюпинского муниципального района;

	Воронина

Ирина Анатольевна
	- начальник отдела образования, опеки и попечительства администрации Урюпинского муниципального района;

	Живулько
Светлана Анатольевна
	- директор муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Вишняковская средняя школа Урюпинского муниципального района Волгоградской области».

Управляющий делами администрации

Урюпинского муниципального района                                               Л.А.Рябова